mus usque Berlebeem, & videamus hoc verbum, quod factum est, & Dominus ostendit nobis. Intendunt. Non dicunt: Verbum, sed Verbum hoc: etiam dum signant Verbum, alterunt factum, & similiter Videndum: igitur si apparuit, illis Dominus ostendit. Nodus Gordius videtur facer Evangelicus textus. Nunc divinum aliud Verbum est, ut proferant Verbum hoc: Verbum divinum est genitum, sed non factum. Quomodo factum est Verbum? Si ut Deus in ipso lumine absconditur; unde invisibilis videtur. Brachium Domini cui revelatum est? Quo pacto mundo Dominus ostendit, quem non cognovit? Facilis difficultatum enodatio, dum Dei praesupponitur dilectio. Formam servi Verbum assumpsit, cum in forma Dei esset. Desiderabat cum hominibus, quas conceperat delicias; sed impediabat splendoris claritas: ostenditurque iam divinitatis ipsis hominibus Sol; quippe ex Virgine purissima Verbum caro factum est. Hinc non dicunt absolute Verbum, sed Verbum factum: eadem cum Verbum genitum esset hominibus invisibile; designant factum in carne, ut Verbum possit videri: Filij quippe Dei, totiusque maiestatis futura ostentatio in mundo; si habitus inventus ut homo. Nisi exeret divinitatis radios, humanos lateret oculos. Verbum genitum, in splendoribus Sanctorum; fulgoribus maiestatis involutum. Ex utero Virginis, visibile Verbum factum: & dum apparet nati Salvatoris lux; ut videant, dicunt pastores adinvicem Verbum hoc; quoniam per assumptam humanitatem, lumen divinitatis temperavit ad visionem. Dominus sic ostendit, & homo incognitum vidit; etenim claris conspexit divinae maiestatis splendorem, dum filius Dei caro factus in illa abscondit splendorem maiestatis. Haec de causa inventientes infantem, & videntes in stabulo, cognoverunt de verbo. Cognoverunt de Verbo a Patre genito, viso Verbo, caro factum. In ipso inhabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter: & cum viderent in carne Verbum hominem factum, cognoverunt ipsum Verbum a Patre genitum; quoniam per nubem candidam corporis, postucebant versus homines fulgores divinitatis. Elucet unde Christus amoris ostendit flammam, sibi copulans hominis pauperem, nudam caecamque naturam; quae misera & miserabilis, a principio primae supplantationis; eundem ne pariret tantum opus, charitate allectus,

100. 23

Etiam in carne cognoscitur Verbum & filius Altissimi

Verf. 2

PRO

pro nobis factus miser & miserabilis, & pauper & caecus & nudus; constitutus signum ad sagittam, ut eius vulneribus nos adduceret ad gloriam: paulominus ab Angelis minoratus, ut ex utrisque constitueret choros. Prudentius in Symmach. v. 1075. gratulatur generi, ut respondeamus gratia.

— Descendit, & edita limo viscera divinis virtutibus informavit: lamque hominem adsumptum sumamus Deus in Deitatem

Prudent. *Transibit, ac nostro docuit recalescere cultu.*

In eandem imaginem transformamur, eius in terris revelata facie; utpote iam lucis filij, ac felicitatis socij. Quid Christiculis, dum Ethnico dicere licuit, 6. Fast. v. 7. Fas mihi praecipue vultus vidiisse Deorum.

DIDASCALIA III.
Scrutinium amoris, rationis non scrutinium.

Q UAE de Amore non dicta, ut eius & cordium exponatur flamma? Hinc & illinc exploratur per effectus, nec valet dicere etiam animus percussus: patetque difficile distingi; ubi non potest dici vulnere voce: sermoque ipsis verbis manet elinguis; dum ille, ut fufus loquatur, — *Tormenti gaudet amanti.*

Unde faces ardent, veniunt a dote sagitta. Unde cum scrutinium amoris, rationis excludat ingenio scrutinium, propter adespotum voluntatis imperium; in obsequium captivatur intellectio, & deficientes deficient scrutantes scrutinio. Notas amantium tam de facris, quam ex Ethnicis testimonijs decerpitas, refert Pineda in Job. 3. 2. scet. 8. n. 2. scilicet, cum eo quem amas, ratione & iudicio velle contendere: amoris mutui signa desiderare: dilecti languentem amorem dicere: de amoris lege non violata gloriari: denique quod firma spondeatur dilectio; est nec factura redemptio. Videtis, sed late omnium affectio-nium pictorem Othon. Vnium, tot, operes; sed brevi, dum totum opus cordis videtur morte. Ita ergo succinit Emblem. 55.

Ni ratis optatum varijs tactato procellis Obineat portum; tum perisse puta. Fufus est divinus amor, ni in sine triumphet.

Tom. VII. Tant. 4

Quid sit amor, & ut distinguitur.

Invenit Satyr. 6. v. 139.

Psal. 63. 7.

Nota amantiu

Oth. Vnde

Nam bene cepit opus, qui bene finit opus.

Factum sane atque perfectum N. Salvatoris opus: eundem cum dilexisset suos, in finem dilexit eos. Flammæ amoris illudulque dixerant; curque non ipsa in morte relinquunt. Altrius articulos Tertullian. de Praescript. advers. Hæretic. cap. 10. Ratio (inquit) in re, in tempore & modo. In re, ut quid sit: in tempore, ut quando: in modo, ut quousque. Res elucet, ut transeat ex hoc mundo: Tempus, quia venit hora eius: quousque, dilexit in finem: ut a principio amoris concepta flamma, in finetorum pectus flagraret Troia. Ardet in suos intensissime cori.

— *Totoque in pectore Troia est.*

Sic enim amantis Redemptoris nostri eminet opus, gratia & charitas. Opus (nec ait Bernard. in Florib.) sine exemplo, gratia sine merito, & charitas sine modo. Iuxta eiusmodi vulnera faucij pectoris, — *Solis referamus amores.*

Diximus Tautolog. 1. D. 6. n. 4. Amorem pictum a Luca Contile, libri signati intendente lectioni; ut aliquid fuisset, ex his que sollicitus in excelsis dederet. Sapiens esse vult, si doctrina tradit cor. In quid ergo studij pectus inclinat? In sapientiam? Arbitror in ignorantiam: scienti dilexit, & noluit intelligere, ut bene ageret: igitur in academiâ amoris, iudicij studium est amoris praedudicium. Sapienter in dilectione signatur, quisquis sapiens non videtur; quippequam ratio, quæ in amorem vehementissime movet voluntatem, est ad amandum nullam habere rationem. Ab Ovidio Epist. 21. v. 139. dicitur: *Menis inops.* A Theocrit. Edyl. 1. v. 86. *Consilij inops est.* Sic quasi errante mente, qui caeco carpitur igne. Scit quid cupiat, non quid sapiat; ut per sapientissimam ignorantiam, demonstret cunctis amoris scientiam: quapropter Soplaron. Serim. de Assumption. Idemque invenitur apud Chrysolog. serm. 147. *Amor (inquit) ignorat iudicium, ratione caret, modum nescit.* Est modus in amore, nullum habere: ratio, illam penitus oblivisci; & iudicium, nihil nisi amorem iudicare. Suffragatur Stoicus cogitationi. *Amici officia permittent* (inquit, Epist. 3.) *cum amaverint iudicant: & non amant, cum iudicaverint.* Haec quæ videtur in amore diminutio virtutis; est summa virtus amoris: etenim amando iudicat, quia iudicio amoris amat: non amat, si iudicaverit, quippe aliud in amore ultra amorem intel-

Ioan. 15. 1.

Tertull. Excellente amoris Christi.

Stratus, 2. de bill. v. 181. Bernard

Ovid. 4. Met. Fab. 5.

Ibid.

Proprietates signi caritatis. Ovid. & Theocrit.

Sophrô.

Senec.

Aque in Christo novi amoris.

NON